令和７年４月１０日

保 護 者  様

大阪市教育委員会事務局

保 健 体 育 担 当 課 長

大阪市立我孫子中学校

校  長  村田  光直

学校給食献立表の記載誤りについてのお知らせ

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本市の教育行政

並びに本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき厚くお礼申しあげます。

 さて、令和７年４月分学校給食献立表家庭配付用の栄養価に誤りがありましたので、お知らせをさせ

ていただきます。

ご迷惑をおかけし申し訳ございませんが、ご理解賜りますようお願い申しあげます。

記

１．誤りのある栄養価（３ブロック中学校）

２．学校給食献立表について

 ４月分の学校給食献立表家庭配付用は印刷の都合上、変更前の内容が記載されています。

実施日 献立名
 エネルギー

（kcal）

たんぱく質

（g）

脂質

（g）

糖質

（g）

４／10

（木）

コッペパン 牛乳

じゃがいものミートグラタン

レタスのスープ

ソフト黒豆、いちごジャム

誤 706 33.8 21.9 83.6

正 773 35.9 23.0 94.8

４／15

（火）

黒糖パン、牛乳

カレースープスパゲッティ

かぼちゃのマリネ焼き

ミニフィッシュ

誤 730 32.9 22.2 90.4

正 823 35.7 23.7 106.4

４／17

（木）

コッペパン、牛乳

ビーフシチュー

ベーコンとさんどまめのソテー

みかん（缶）、バター

誤 823 33.2 32.0 89.4

正 890 35.3 33.1 100.6

４／22

（火）

おさつパン、牛乳

豚肉のガーリック焼き

スープ

ツナとキャベツのソテー

誤 629 35.4 22.6 62.9

正 802 40.0 25.1 93.6

４／24

（木）

黒糖パン 牛乳

煮こみハンバーグ

コーンスープ

豆こんぶ

誤 762 34.8 30.3 78.9

正 855 37.6 31.8 94.9

４／30

（水）

ミニコッペパン、牛乳

焼きそば

きゅうりのしょうがづけ

あまなつかん

誤 634 30.5 20.7 73.3

正 676 31.6 21.7 80.0